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“IMMORTAL TECH” SH.P.K.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

VITI USHTRIMOR
Ny AKTIVET
e 31-Dhj-18 31-Dhj-17
A-A__|Aktive Afatshkurtra 202.424 2
A-A1 [Mjetet Monetare B 1958 S o Y S S|
A-A,2 [Investime:
1 Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit L
2 Aksionet e Veta cort
3 Te tjera financiare - -
Totali - &
A-A,3 |Te drejta te Arketueshme 183.608 LAY
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit P Z
2 Nga njesite ekonomike brenda Grupit i
3 |Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese ) .
4 Te tjera - B s 183.508 -
5 Kapitali aksionar i papaguar 100
Totali 183.608 -
A-A4 |inventari . ! 3 3 =
1 Lendet e para & Materiale te konsumueshme -
2 Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte
L3 Produkte te gatshme .
4 Mallra per rishitje o 7 =
5 Aktive Biologjike B
6 AAGI te mbajtura per shitje )
7 Parapagesa per inventare = 2
Totali - g
A-A,5 |Shpenzime te Shtyra 16.858 s
A-A6 |Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara
Total i Aktiveve Afatshkurtra 202.424 -
A-B _|Aktive Afatgjata 497.357 | -
A-B,1 |Aktive Financiare - a s
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit - - &
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit o 5
3 [ITituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese o = =
4 Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj te tjere te huadhenies = -
Totali = -
A-B,2 |Aktive Afatgjata Materiale 497.357 -
1 Toka dhe Ndertesa - - -
| 2 Impiate & Makineri. Instalime teknike 168.960 -
3 Te tjera Instalime e Paisje _ 328.397 -
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - =
Totali 497.357 -
A-B,3 |Aktive Biologjike -
A-B,4 |Aktive Afatgjata Jomateriale - ]
| 1 |Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare - : < &
| 2 Emrii mire - = =
3 Parapagime per AAJM ' ) - -
Totali - -
A-B,5 |Aktive Tatimore te Shtyra s
A-B,6_|Kapitali i Nenshkruar i papaguar - -
Totali | Aktiveve Afatgjata 497.357 -
TOTALI AKTIVEVE 699.781 -
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TMMORTAL TECH” SH.P.K.
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

VITI USHTRIMOR

e DETYRIMET DHE KAPITALI

Ref. 31-Dhj-18 31-Dhj-18

D-A-1 |Detyrimet Afatshkurta 77.136 -
1 |Titujt e huamarrjes
2 [Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 |Arketime ne avance per porosi
4 |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit S
5 |Deftesa te pagueshme
6  [Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje
8 |Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit 60.264
9 __|Te pagueshme per detyrimet tatimore 16.872 -

Totali 77.136 -

D-A,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

D-A,3 [Te ardhura te shtyra

D-A,4 |Provizione

Detyrime Totale Afatshkurtra 77.136 -

=
.P"
-

Detyrimet Afatgjata 2.536.360 -

Tituj te huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise = 3

Arketimet ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesemarrje

RN DB W N e

Te tjera te Pagueshme 2.536.360

Totali 2.536.360 -

D-B,2 |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - E

D-B,3 |Te Ardhura te shtyra - =

D-B,4 |Provizione:
i Provizione per pensionet

i Provizione te tjera

D-B,5 |Detyrime tatimore te shtyra

Detyrime Totale Afatgjata 2.536.360 -
Detyrime Totale & 2.613.496 -
K-A |Kapitali - 1.913.715 -
K-A,1 |Kapitali i nenshkruar 100
K-A,2 |Primi i lidhur me kapitalin
K-A,3 |Rezerva rivieresimi
K-A,4 |Rezerva te tjera
i Rezerva statutore
ii Rezerva ligjore
i |Rezerva te tjera
K-A,5 |Fitimi i pashperndare
K-A,6 [Fitimi (humbje) e vitit financiar (1.913.815)
Totali i Kapitalit (1.913.715) -
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 699.781 -
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TMMORTAL TECH” SH.P.K.

PASQYRA E PERFORMANCES

(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SH PENZIMEVE)
———

VITI USHTRIMOR
Nr. Ref. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
31-Dhj-18 31-Dhj-17
TE ARDHURAT : &
P-P,1 |Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit = -
P-P,2 |Ndryshimet né inventarin e produkteve
P-P,3 |Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe
P-P,4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit
1 TOTALI TE ARDHURAVE (Shuma P-P,1-P-P,4) & z
SHPENZIMET (1.918.339) z
P-P,5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ™ =
1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
2 IMallra = =
3 |Te tjera shpenzime = 3
P-P,6 |Shpenzime te personelit (896.256) 2
1 |Pagat & Shperblimet (768.000) v
2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (128.256) £
3 |-shpenzime per honorare
P-P,7 |Zhvleresimii AAGJ
P-P,8 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi (60.977) =
P-P,9 [Shpenzime té tjera shfrytezimi (961.105) -
2 TOTALI SHPENZIMEVE (Shuma P-P,5-P-P,9) (1.918.339) L
3 |FITIMI OSE HUMBIA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE {1+2) (1.918.339) =
P-P.10 |Te ardhura te tjera 4.536 -
1  |Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka
2 |Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka 2 D
3 |Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve < 2
4  |Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve ; -
5 [|Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 110 -
6 [Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, 4.426 =
P-P.11 |Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe
P-P.12 |Shpenzime Financiare (12) 5
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (12) =
2 Shpenzime interesi dhe shpenzime te s .
P-P.13 |Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet
13 TE ARDHURA/SHPENZIME FINANCIARE 4.524 =
FITIMI/HUMBIA PARA TATIMIT (3+/-4) (1.913.814) -
P-P.15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - =
1 Shpenzimi aktual i tatim fitimit = g
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes
P-P,16 |FITIMI/HUMBIJA NETO E VITIT FINANCIAR (1.913.814) -
1 |Per pronaret e njesise ekonomike meme
2 |Interesat jo kontrolluese
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IMMORTAL TECH” SH.P.K.

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

VITI USHTRIMOR
Nr. Ref. PERSHKRIMI
31-Dhj-18 31-Dhj-17
TE ARDHURAT GJITHEPERFSHIRESE
P.AGI.1 |Fitim Humbja e Vitit (1.913.815) 2
P.AGJ.2 |Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin % 2
1 Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne
veprimtari te huaja
¥ Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve afatgjata materiale
3 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve financiare te mbajtura per shitje
4 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
5 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (1.913.815) 5
P-P.17 |Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
(1.913.815) -
1 Pronaret e njesise ekonomike meme
2 Interesat jo-kontrolluese
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“IMMORTAL TECH" SH.P.K.

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Nr.
Ref.

FLUKSI MONETAR

VITI USHTRIMOR

31-Dhj-18

31-Dhj-17

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e shfrytezimit

(1.888.231)

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe

(1.888.231)

Pagesa te Tjera

Mijete Monetare te gjeneruara nga aktiviteti
i shfrytezimit

(1.888.231)

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga/(perdorur ne) veprimtarité e shfrytézimit

(1.888.231)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e investimit

(558.334)

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerje AAGj

(558.334)

Arketime nga shitja e AAG)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

MM neto nga/(té pérdorura) né aktivitetin investues

(558.334)|

Fluksi i mjeteve monetare nga/(perdorur ne)
ne aktivitetetin e financimit

2.448.512

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me

Riblerja e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e Huase

viii

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interesi | arketuar

108

Ortaku

2.448.404

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne)

aktivitetin financiar

2.448.512

Rritja/rénia neto ne mjeteve monetare

dhe ekuivalenteve te mjeteve monetare

1.947

Mjetet monetare dhe ekuivalente
te mjeteve monetare me 1 Janar

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit
te mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetar 1

1,947

“Immortal Tech”Sh.p.k.
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“IMMORTAL TECH” SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria “Immortal Tech ” Sh.p.k i ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2018 né bazé té Standardeve
Kombétare té& Kontabilitetit te Permiresuara dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK 2. Shoqéria i
ndérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK TE PERMIRESUARA né bazé té Ligjit nr. 9228, daté
29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4 i ndryshuar me Vendimin nr 1,date
25.06.2014 te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit “PER MIRATIMIN E STATNADTEVE KOMBETARE TE
KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA” si dhe Urdheri i Ministrit te Financave nr 64, date 22 07.2014 “PER
ZBATIMIN E DETYRUESHEM TE STANDARTEVE KOMBETARE TE KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA “ nga
data 01 01.2015. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si :
politika per njohjen e aktiveve, per njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane
pasur parasysh Parimet si: Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike
Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat
cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e pasqyrave financiare te
dobishem per perdoruesin. Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave
Financiare jane: Kuptueshmeria, Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i Paragitjes me Besnikeri
parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i
plotesise. Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria.

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqgiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit te Permiresuara. Ato jané pérgatitur mbi bazén e
parimit té kostos historike duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit té té drejtave té
konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen cdo vit dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave té SNK-ve,
éshté béré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat vitit ushtrimor jané té krahasueshme me ato té vitit te
kaluar, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

NEé paragqitjen e pasqyrave financiare té vitit ushtrimor éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paragitjen e
pasqyrave financiare te vitit te kaluar

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me
besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim
kontabél me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té& k&émbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit t& shprehur némonedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, té shprehur né monedhé té
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“TMMORTAL TECH” SH.P.K.

huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi I kurseve té kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit t& pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2018:

Monedha Viti 2018 Viti 2017 Ndryshimi
Euro 123.42 132.95 -9.53
usD 107.82 111.10 -3.28

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim
fitimi | pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar qé
raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura
sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2018 éshté 15 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere) keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per
t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-t& ) bazohen né modelin e kostos. Né& bilanc, njé element i AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt
né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe

shpenzimeve. Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén vleres se mbetur pér ndértesat dhe mbi bazén e vlerés
sé
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IMMORTAL TECH” SH.P.K.

mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té qéndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés
mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat
financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit qé nga drejtimi &shté cmuar si vlera neto e
realizueshme.

Ne vijim do té& interpretojmé vlerat e paraqitura né pasqyrat pérkatése.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET

Zeri A-A,1 Mjete Monetare né fund té vitit kane vlerén 1958 leke, te ndara ne Mjete Monetare ne Banke
dhe Mjete Monetare ne Arke, te ndara sipas monedhave dhe te konvertuara me kursin zyrtar te Bankes se
Shqiperise.

Reff. PERSHKRIMI VITLLERTIRIMOR
31-Dhj-18 31-Dhj-17
A-Al MIETET MONETARE 1.958,18
A.A.1.1 |Banka 1.958,18
i Vlera monatare ne leke 2.103,61
ii Vlera monatare ne Euro (510,96)
iii Vlera monatare ne USD 365,50
v Vlera monatare ne CHF
v Vlera monatare ne AUD
A.A.1.2 |Arka -
i Vlera monatare ne leke
i Vlera monatare ne Euro

Zéri A-A,3 Te drejta te Arketueshme né fund té vitit kane vierén 100 leke,
arkeueshme nga pale te lidhura,e debitorete tjere.

ge perfagesojne kerkesa te

Reff, PERSHKRIMI YT LSHTRIMOR
31-Dhj-18 31-Dhj-17
A-A,3 TE DREJTA TE ARKETUESHME 100,00
A-A,31 |Kerkesa te Arketueshme
A-A,32 |Nga njesite ekonomike brenda Grupit =
A-A,33 |Nga njesite ekonomike me pjesemarrfe -
A-A,34 |Kerkesa te tjera te arketueshme
A-A,3 5 |Kapitali i Nenshkruar i Papaguar 100,00
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“IMMORTAL TECH” SH.P.K.

Zéri A-A3,1 Kerkesa te Arketueshme (Kliente) né fund té vitit kane vlerén zero leke, te ndara ne menyre
analitike. Klientet ne valute jane konvertuar ne leke me kursin kursin zyrtar te Bankes se Shgiperise.

Zéri A-A,3,4 Te tjera Kerkesa te Arketueshme né fund té vitit kane vlerén 183507.94 leke.

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31-Dhj-18 31-Dhj-17
A-A3 TE DREJTA TE ARKETUESHME
A-A.3.4 Te tjera Kerkesa te Arketueshme 183.508,33 -
i Parapagime te Furnitoreve
ii Garanci te Paguara
iiii Parapagime te dhena -
iv Tatim Fitimi
v TVSH 183.507,94
vi Dogana r
vii Huadhenie Afatshkurter
viii Ortaku -

Zeri A-A,5,6 Shpenzime te Shtyra e te Ardhura te Konstatuara per 16 858.33 leke paraget Shumat e paguara
ne avance per shpenzime te periudhave te ardhshme.

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI
31-Dhj-18 31-Dhj-17
SHPENZIME TE SHTYRA &

A-A,5, .858, -

AZ.S TE ARDHURA TE KONSTATUARA iefofad
AAS Shpenzime te Shtyra 16.858,33 -
* Internet 16.858,33 -
% Siguracion - B

A.A6 |Te Arketueshme nga te Ardhurat e Konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 200 466 leke

Zeri A-B,2 Aktivet Afatgjata Materiale per 497357 leke perfageson vleren neto te A.A.M-ve, nga vlera e
blerjes eshte zbritur amortizimi deri ne fund te vitit.
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31-Dhj-18 31-Dhj-17
A.B AKTIVE AFATGJATA MATERIALE NETO 497.356,80 -
A.B.2.1 |Toka Troje Terene - =
A.B.2.2 |Ndertesa Ndertime ne Proces .
A.B.2.3 |Makineri e Paisje 168.960,00 2
i Makineri -
i Paisje - -
iii Instalime teknike 168.960,00
A.B.2.4 |Te tjera Aktive Afatgjata Materiale 328.396,80 -
i Mijete transporti -
i Paisje Zyre 169.647,25
ifi Paisje Informatike 158.749,55 -
A.B.2.5 |Parapagime per aktive AAG/ ne Proces =

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA 497 357 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET TOTALI 699 781 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI

Zeri D-A-1 Detyrimet Afatshkurtera per 77136 leke perfagesojne detyrimet ndaj shogerise gjendje ne
mbyllje te vitit ushtrimor te cilat mbahen dhe analizohen ne menyre analiteke nga shogeria.

Ly
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31-Dhj-18 31-Dhj-17

D.A.1 DETYRIME AFATSHKURTERA 77.136,00 -
D.A.A.2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise
D.A.1.2 |Arketime ne Avance per Porosi g
D.A.1.4 |Te Pagueshme ndaj Furnitoreve -

A(i) Furnitore per mallra e sherbime &

D.A.1.5 |Deftesa te pagueshme o

D.A.1.6 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
D.A.1.7 |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje
D.A.1.8 |Te Pagueshme ndaj Punonjesve 60.264,00
8(i) Paga dhe shperblime - o
8(ii) Paradhenie te punonjesve

8(iii) Sigurime Shogerore 60.264,00
8(iv) Tatim mbi te ardhurat personale -

D.A.1.9 |Detyrime Tatimore 16.872,00 -
9(i) Tatim Fitimi -
9(ii) TVSH - -
o(iii) Tatim te tjera e Tatim ne burim 16.872,00 -

D.A.1.10 |Te Pagueshme te tjera - -

Zeri D-B-1 Detyrimet Afatgjata perfageson detyrimet e shogerise ndaj te treteve per 2 536 360 leke.
Detyrimet Afatgjata jane detyrime ge do te shlyhen per periudha me te gjata se nje vit.

i Py VITI USHTRIMOR
31 DHIJETOR 2017 31 DHIETOR 2016
D.B.1  [DETYRIMET AFATGJATA 2.536.360,00 =
D.B.1 Tituj te Huamarjes
D.B.2  [Detyrime ndaj institucioneve te kredise
D.B.3  |Arketimet ne avance per porosi _
D.B.4  |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit I
D.B.5 |Deftesa te pagueshme
D.B.6  |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
D.B.7 Te pagueshme ndaj te TRETEVE per hua te marra -
D.B.8  |Te tjera te Pagueshme (Financime Ortaku) 2.536.360,00 o2 |

Zeri D-B-2  Detyrimet Afatgjata ndaj Institucioneve te Kredise perfageson detyrimet e shogerise ndaj
bankave per ZERO leke.

TOTALI | DETYRIMEVE 2 536 360 leke
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KAPITALI

Zeri K-A. 1.Kapitali Aksionar i shogerise eshte ne vlerén 100 leke. Zeri K-A. 4, ii.Fitimi (Humbja) i vitit
financiar perfageson rezultatin e shoqerise HUMBIJE né vlerén 1 913 814.50 leké e krijuar ne vitin
ushtrimor

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI

31-Dhj-18 31-Dhj-17
K.A. KAPITALI 100,00 =
K-A.1 Kapitali i nenshkruar 100,00

K-A.2 Primi i lidhur me kapitalin -

K-A.3 Rezerva rivleresimi

K-A.4 Rezerva te tjera =

i Rezerva statutore

i Rezerva ligjore

iii Rezerva te tjera

K-A.5 Fitimi i pashperndare g

K-A,6 Fitimi (humbje) e vitit financiar o =

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 669 681 leke

PASQYRA E PERFORMANCES TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

ZERI 1 TE ARDHURAT, fillon me: Z&ri P.P. Te Ardhurat té cilat pér vitin ushtrimor jané 4535.91 leké.

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31-Dhj-18 31-Dhj-17
P.P TE ARDHURA 4.535,91 -
P.P.1 Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit =
P.p.2 Ndryshimet né inventarin e produkteve
A té gatshme dhe prodhimit né proces )
Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe
P.P.3 i
e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit(nga kursi |
fhe kembimit) s )
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ZERI 2 SHPENZIMET Zéri P.P. Shpenzime te cilat per vitin ushtrimor jane 1 918 350.41 leke dhe klasifikohen

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI -
31-Dhj-18 31-Dhj-17
P.P SHPENZIME (957.233,46) =
P.P.5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme - =
1 Lenda e pare dhe materiale te
konsumueshme
2 Mallra -
3 Te tjera shpenzime =
P-P.6 Shpenzime te personelit (896.256,00)
1 Pagat & Shperblimet (768.000,00)
5 -sh_penznmet persigurimet shoqgérore dhe (128.256,00)
shéndetsore
3 -shpenzime per honorare =
P-P.7 Zhvleresimi i AAG)
P-P.8 Shpenzime Konsumi & Amortizimi (60.977,46)
P-P.9 Shpenzime t& tjera shfrytezimi -
ne menyre te permbledhur nga shogeria.
Zéri P.P.6. Shpenzime te Personelit né vlerén prej 896256 leke nga te cilat pér pagat e punonjésve 2

768 000 leke, pér sigurimet shogérore 128 256 leke gé paguan njésia né emér té punonjésve.

Zeri P.P.8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi ne vleren 60 977.46 qe perfagesojne amortizimin e A.A.M ve
per vitin 2017

Z&ri P.P.9. Shpenzimeve té Tjera te Shfrytezimit jané Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e sherbime per
11 003 355,97 leké, ku jane perfshire te gjitha shpenzimet indirekte te aktivitetit.
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31-Dhj-18 31-Dhj-17
P.P SHPENZIME 961.105 -
P.P,9 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi 961.105
* Kancelari 76.050
% Energji elektrike 492
# Konsulence Financiare
¥ Sherbime nga te tretet
¥ Reklama Publicitet 38.133
¥ Konsulence Juridike 7.900
* Qera 563.247
* Mirembajtje e riparime 246,956
» Internet 12.042
” Transferime,Udhetime & Hotel
% Te Panjohura
% Gjoba dhe Demshperblime
* Shpenzime Telefoni Cel
* Shpenzime Posta
% Shpenzime Interneti
¥ Shpenzime Komisione banka 16.285
¥ Taksat Vendore
* Taksa Rregjistrimi
- Shpenzime pritje & percjellje
* Kosto e shitjes se AQT-ve -

ZERI 3 Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore  HUMBIE per 1913 814.5 leke perfageson diferencen e
Te Ardhurave me Shpenzimet direkte te ushtrimit.

Reff. PERSHKRIMI b il
31-Dhj-18 31-Dhj-17
FITIMI/HUMBIJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (1.913.814,50) E
1 TE ARDHURAT 4535,91
2 SHPENZIMET (1.918.350,41)
3 FITIMI/HUMBJA NGA VEORIMTARIA KRYESORE (1.913.814,50) .
=
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Shenim:Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultati i vitit HUMBJE 1913 814.5 leke, shifér e cila
éshté e transferuar edhe Pasqyren e Pozicionit Financiar né zérin pérkatés te Kapitalit, Fitimi /Humbja e vitit
Financiar.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR (HUMBIE) 1 913814.5 LEKE

ADMINISTRATORI

AIHAM ALRAHABY
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